
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης, που συ-
γκροτεί το συνεργείο ελέγχου για την τήρηση 
των διατάξεων του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 
(Α’ 101).

2 Yπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Δήμου Αί-
γινας.

3 Σύσταση των Επιτροπών «Περιβάλλοντος, Χωρι-
κού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης» και «Κοινωνικών 
Θεμάτων» του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπεί-
ρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010, 
και εκχώρηση αρμοδιοτήτων.

4 Συγκρότηση των Επιτροπών «Περιβάλλοντος, 
Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης» και «Κοινω-
νικών Θεμάτων» του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ηπείρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 326 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-

σωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης, που συγκρο-

τεί το συνεργείο ελέγχου για την τήρηση των δια-

τάξεων του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 (Α’ 101).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 65 του 

ν. 4688/2020 (Α’ 101).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2168

25049



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25050 Τεύχος B’ 2168/25.05.2021

Κράτους - Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 806/17.12.2020 απόφαση του Δημάρχου Μεταμόρφωσης, σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 (Β’ 5924).

7. Την υπ’ αρ. 308/05-5-2021 (ΑΔΑ ΩΗΖ6ΩΚΒ-ΤΕΖ) απόφαση της Αντιδημάρχου Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών σχετικά με την συγκρότηση συνεργείου ελέγχου για την τήρηση των διατάξεων του άρθρου 65 του 
ν. 4688/2020.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή να 

καλύψει την δαπάνη της κάτωθι υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής απασχόλησης για το Α εξάμηνο έτους 2021, για το κατωτέρω 

τακτικό προσωπικό του Δήμου που συγκροτεί το συνεργείο ελέγχου για την τήρηση των διατάξεων του άρθρου 
65 του ν. 4688/2020, ως εξής:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (νυχτερινή και εργασία Κυριακών εξαιρέσιμων)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟ 22η ΜΕΧΡΙ 6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ ΚΑΙ 

ΑΠΟ 22η ΜΕΧΡΙ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
MHNA ΚΑΙ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
MHNA ΚΑΙ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 16 1 16
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 16 1 16
ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 16 3 16
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 16 1 16

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021, στον οποίου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ
10.6022.0001 18.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μεταμόρφωση, 12 Μαΐου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ
   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 250 (2)
Yπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Δήμου Αί-

γινας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 81).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014 

(Α΄ 107).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/

2012 (Α΄ 85).
5. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΔΚΚ).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015(Α΄ 176).
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 20/08-1-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Αίγινας (Β’ 127).

9. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, οι οποίες δεν 
μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου, θα 
πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του Δήμου πέραν του 
υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
υπαλλήλων ειδικότητας ναυαγοσωστών κατά το χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-10-2021, για την ναυαγοσωστική κάλυψη παραλιών 
της νήσου μας οι οποίες χαρακτηρίσθηκαν αρμοδίως 
πολυσύχναστες, οι ανάγκες των οποίων δεν μπορούν 
να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου.

Στην αρχή εκάστου μήνα θα εκδίδεται αρμοδίως 
απόφαση για την συγκρότηση συνεργείου υπερωρια-
κής απασχόλησης όπου θα περιγράφονται αναλυτικά οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25051Τεύχος B’ 2168/25.05.2021

ανάγκες του τρέχοντος μήνα και θα παρέχονται σαφή και 
συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά την πραγματοποίηση υπε-
ρωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 ώρες 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης ωρών μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η αμοιβή των υπαλλήλων θα βαρύνει τον ΚΑ 70.6042.01 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021, με πίστωση 2.500,00 € με την προσκόμιση σχετικής 
βεβαίωσης για την πραγματοποίηση της υπερωριακής 
απασχόλησης από τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αίγινα, 13 Μαΐου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 7/17/7-5-2021 (3)
Σύσταση των Επιτροπών «Περιβάλλοντος, Χωρι-

κού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης» και «Κοινωνικών 

Θεμάτων» του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπεί-

ρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010, 

και εκχώρηση αρμοδιοτήτων. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα του 
άρθρου 164, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει (με το 
«άρθρο 96 του ν. 4555/2018, Α’ 133 - Αποφασιστικού 
χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού συμβουλίου -Αντι-
κατάσταση του άρθρου 164 του ν. 3852/2010»).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου 
(π.δ. 140/2010, Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τις υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) και 163473/ 
24-10-2017 (Β’ 3878), αποφάσεις του Συντονιστή Αποκ/
νης Δ/σης Ηπείρου -Δυτ. Μακεδονίας

3. Τον υπ’ αρ. 42071/6-7-2020 πρότυπο κανονισμό 
λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, που εξέ-
δωσε ο Υπουργός Εσωτερικών και δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2938).

4. Την υπ’ αρ. 59641/20-8-2019 (ΑΔΑ 9ΝΧ5465ΧΘ7-
ΝΥ3), υπ’ αρ. 85/2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ  - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ».

5. Την υπ’ αρ. 13/50/3-10-2019 (ΑΔΑ: ΩΠ5Θ7Λ9-08Π) 
απόφαση περί σύστασης των επιτροπών αποφασιστι-
κού χαρακτήρα Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης και Κοινωνικών Θεμάτων Περιφέρειας 
Ηπείρου, συγκρότησης και εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
τους (Β’ 3865).

6. Την από 12/2/2021 παραίτηση του εκλεγμένου Πε-
ριφερειακού Συμβούλου και επικεφαλής της παράτα-

ξης «ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ στην ΗΠΕΙΡΟ», κου Ζήκου 
Νικόλαου, από μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου 
και από τακτικό μέλος των ως άνω Επιτροπών και την 
αντικατάστασή του από τον αναπληρωτή της παράτα-
ξης, Ζώη Γαλατά.

7. Το γεγονός ότι για το εκλεγμένο ως τακτικό μέλος 
των ως άνω Επιτροπών, δεν υπήρχε αντίστοιχο αναπλη-
ρωματικό, με αποτέλεσμα τη δυσχερή λειτουργία των εν 
λόγω Επιτροπών.

8. Το υπ’ αρ. 21335/19-3-2021 (Α.Π.Π.Σ.: 38615/671/ 
22-3-2021), απαντητικό έγγραφο του ΥΠΕΣ, σε ερώτημα 
σχετικά με «λειτουργία επιτροπών Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Ηπείρου, λόγω παραίτησης τακτικού μέλους 
των Επιτροπών και μη ύπαρξης αναπληρωτή του», επί 
του οποίου διαλαμβάνονται τα εξής:

«Θέμα: Ερώτημα σχετικά λειτουργία επιτροπών Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, λόγω παραίτησης 
τακτικού μέλους των Επιτροπών και μη ύπαρξης ανα-
πληρωτή του

Σχετ.: Το υπ’ αρ. 34643/81/18-2-2021 έγγραφό σας
Σε απάντηση του ανωτέρω σχετικού, σχετικά με τον 

τρόπο πλήρωσης της θέσης τακτικού μέλους στις Επι-
τροπές αποφασιστικού χαρακτήρα του άρθρου 164 του 
ν. 3852/2010, όπως ισχύει, λόγω μη ύπαρξης αναπληρω-
ματικού μέλους της ίδιας παράταξής, σας ενημερώνουμε 
για τα εξής:

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 45 του v. 4647/
2019, η σύσταση των Επιτροπών των άρθρων 164 και 
164Α του ν. 3852/2010 γίνεται κατ’ αναλογία με τα προ-
βλεπόμενα στις διατάξεις των δύο πρώτων εδαφίων της 
παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019.

Συγκεκριμένα προβλέπεται ότι τα τρία πέμπτα (3/5) επί 
του συνόλου των μελών με τους αναπληρωτές τους, συ-
μπεριλαμβανομένου του προέδρου, ορίζονται από τον 
περιφερειάρχη. Τα υπόλοιπα μέλη, αφαιρουμένων τυχόν 
μελών που ορίζονται εκ της θέσεώς τους (ex officio) ή 
υποδεικνύονται από φορείς, ορίζονται από τις λοιπές 
παρατάξεις με μεταξύ τους ψηφοφορία.

Στην περίπτωση της Επιτροπής του άρθρου 164, τα 
3/5 των μελών ορίζονται από τον περιφερειάρχη και τα 
υπόλοιπα μέλη αναδεικνύονται με ψηφοφορία μεταξύ 
των λοιπών παρατάξεων.

Επομένως, οι Επιτροπές του άρθρου 164 θα πρέπει 
να συσταθούν εκ νέου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 3 του άρθρου 45 του ν.4647/2019».

9. Την ως εκ τούτου αναγκαιότητα για εκ νέου σύσταση 
Επιτροπών αποφασιστικού χαρακτήρα του άρθρου 164, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 45 
του ν. 4647/2019.

10. Το από 29/04/2021 εισηγητικό σημείωμα του Προ-
έδρου του Π.Σ., Παργανά, όπως κατατέθηκε στο Συμβού-
λιο (Α.Π.Π.Σ.: 57948/978/29-4-2021) (συνημμένα με α/α: 
21 στο φάκελο 1/2021 συνημμένων εισηγήσεων κ.λπ. 
στα θέματα του Π.Σ.), ο οποίος αφού έθεσε στο Σώμα 
τις διατάξεις του άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει, ήτοι:

«1. Με απόφαση του περιφερειακού συμβουλίου, η 
οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνό-
λου των μελών του, μπορεί να συνιστώνται μέχρι δύο (2) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25052 Τεύχος B’ 2168/25.05.2021

επιτροπές στις οποίες το συμβούλιο μεταβιβάζει αρμο-
διότητές του για συγκεκριμένους τομείς περιφερειακής 
πολιτικής που ορίζονται από αυτό ανάλογα με τα χαρα-
κτηριστικά και τις ιδιαιτερότητες της οικείας περιφέρει-
ας. Μέλη των επιτροπών αυτών ορίζονται περιφερειακοί 
σύμβουλοι ανάλογα της δύναμης των περιφερειακών 
παρατάξεων. Δεν αποτελεί ασυμβίβαστο η ταυτόχρονη 
συμμετοχή των περιφερειακών συμβούλων στην οικο-
νομική επιτροπή και στις επιτροπές του άρθρου αυτού. 
Ο αριθμός των μελών κάθε επιτροπής καθορίζεται με 
απόφαση του περιφερειακού συμβουλίου.

2. Πρόεδρος κάθε επιτροπής είναι ο αρμόδιος σχετικά 
με το αντικείμενο της Επιτροπής Αντιπεριφερειάρχης. 
Αντιπρόεδρος εκλέγεται στην πρώτη συνεδρίαση ένα 
από τα μέλη της επιτροπής.

3. Το περιφερειακό συμβούλιο μπορεί οποτεδήποτε 
να αποφασίζει ότι θα ασκήσει το ίδιο αρμοδιότητες που 
είχε μεταβιβάσει στις περιφερειακές επιτροπές. Οι επι-
τροπές, με απόφασή τους μπορούν επίσης να παραπέ-
μπουν συγκεκριμένο θέμα της αρμοδιότητάς τους στο 
περιφερειακό συμβούλιο για τη λήψη απόφασης.

4. Για τη σύσταση των επιτροπών του περιφερειακού 
συμβουλίου, τη σύγκληση, την απαρτία, την πλειοψη-
φία, τη λήψη απόφασης και κάθε άλλο σχετικό θέμα, 
εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις για την οικονομική 
επιτροπή.»,

εισηγήθηκε την εκ νέου σύσταση δύο Επιτροπών απο-
φασιστικού χαρακτήρα για την Περιφέρεια Ηπείρου και 
ειδικότερα τη σύσταση της Επιτροπής Περιβάλλοντος, 
Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης και της Επιτροπής 
Κοινωνικών Θεμάτων Περιφέρειας Ηπείρου, με παράλ-
ληλη εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτές.

11. Τις τοποθετήσεις του Περιφερειάρχη, των επικεφα-
λής των παρατάξεων και μελών του Π.Σ. και ότι διατυ-
πώθηκε κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης, (αναλυτικά 
στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης), 
αποφασίζει ομόφωνα (απόφαση: 7/17/7-5-2021):

Ι) Τη σύσταση της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Χωρι-
κού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Περιφέρειας Ηπείρου, 
σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010, με δεκα-
πενταμελή σύσταση, συμπεριλαμβανομένου του Προ-
έδρου (14 συν 1), στην οποία εκχωρούνται οι κάτωθι 
αρμοδιότητες:

1. Γνωμοδότηση για τη χωροθέτηση Β.Ε.ΠΕ. (σύμφωνα 
με το άρθρο 186, παρ. ΣΤ., αρ. 13, ν. 3852/2010), για την 
έγκριση ανάπτυξης Επιχειρηματικών Πάρκων (σύμφωνα 
με το άρθρ. 47 του ν. 3982/2011).

2. Γνωμοδότηση για έγκριση Περιβαλλοντικών όρων 
για έργα και δραστηριότητες Α1 και Α2 κατηγορίας.

3. Παρακολούθηση της εφαρμογής και αξιολόγηση 
των κανονισμών διοίκησης και λειτουργίας καθώς και 
των σχεδίων διαχείρισης προστατευόμενων περιοχών 
(σύμφωνα με το άρθρο 15 του ν. 2742/1999 και το άρθρο 
186, παρ. ΣΤ., αρ. 19, ν. 3852/2010).

4. Γνωμοδότηση για τη συγκρότηση συλλογικών ορ-
γάνων (γνωμοδοτική επιτροπή διαχείρισης τοξικών και 
επικίνδυνων αποβλήτων και PCB’s, διαχείρισης πετρελαι-
οειδών καταλοίπων χρησιμοποιούμενων ορυκτέλαιων 

και λοιπών προϊόντων για τη διάθεση λυμάτων ή βιομη-
χανικών αποβλήτων σε επιφανειακά ύδατα, διαδικασία 
των σχεδίων Π.Δ.) (σύμφωνα με την κοινή υπουργική 
απόφαση υπ’ αρ. 5673/400/1997, Β’ 192 και το άρθρο 
186, παρ. ΣΤ., αρ. 20, ν. 3852/2010).

5. Γνωμοδότηση κατά τη διαδικασία κατάρτισης 
Ρυθμιστικών Σχεδίων, ΓΠΣ και ΣΧΟΟΑΠ που εκπονού-
νται στην Περιφέρεια Ηπείρου (σύμφωνα με το άρ-
θρο 6, ν. 2508/1997 και το άρθρο 186, παρ. ΣΤ., αρ. 23, 
ν. 3852/2010).

6. Γνωμοδότηση κατά τη διαδικασία κατάρτισης ή 
αναθεώρησης του Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξι-
κού σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Ηπείρου καθώς και για το Γενικό και τα Ειδικά Χωροτα-
ξικά Πλαίσια. (σύμφωνα με το άρθρο 186, παρ. ΣΤ., αρ. 
25, ν. 3852/2010).

7. Γνωμοδότηση σχετικά με το χαρακτηρισμό και την 
οριοθέτηση εκτάσεων ως Π.Ο.Α.Π.Δ. (Περιοχές Οργανω-
μένης Ανάπτυξης Παραγωγικών Δραστηριοτήτων) (σύμ-
φωνα με το άρθρο 186, παρ. ΣΤ., αρ. 30, ν. 3852/2010).

8. Γνωμοδότηση σχετικά με το χαρακτηρισμό Περιο-
χών Ειδικών Χωρικών Παρεμβάσεων (σύμφωνα με το 
άρθρο 186, παρ. ΣΤ., αρ. 31, ν. 3852/2010).

9. Γνωμοδότηση για Σχέδια Ολοκληρωμένων Αστικών 
Παρεμβάσεων (Σ.Ο.Α.Π.) (σύμφωνα με το άρθρο 186, 
παρ. ΣΤ., αρ. 32.

10. Κατάρτιση προγραμμάτων αξιοποίησης και δι-
αχείρισης των υδάτινων πόρων (σύμφωνα με τον 
ν.  3199/2003 περί «Προστασίας και διαχείρισης των 
υδάτων» και με το άρθρο 186, παρ. Γ., υποτομέας α., 
ν. 3852/2010).

11. Αναθέσεις μελετών μέχρι το επιτρεπόμενο όριο, 
την υπουργική απόφαση υπ’ αρ. 35798/2005 (Β’ 1050), 
σε επιχειρήσεις οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

12. Έγκριση για σύνταξη και υποβολή προτάσεων υλο-
ποίησης έργων που χρηματοδοτούνται από τις κοινοτι-
κές πρωτοβουλίες και τα προγράμματα διαπεριφερεια-
κής συνεργασίας. (σύμφωνα με το άρθρο 186, παρ. Α., 
αρ. 11, ν. 3852/2010).

13. Έγκριση για συμμετοχή σε θεματικές εκθέσεις
14. Συνεργασία με την Περιφερειακή Επιτροπή Δια-

βούλευσης σε θέματα συναφή με τις προαναφερόμενες 
αρμοδιότητες.

15. Όλα τα θέματα που αφορούν στην ίδρυση και 
λειτουργία λαϊκών αγορών και υπαίθριου εμπορίου 
(ν. 4497/2017, Α’ 171).

16. Γνωμοδότηση για την εκτίμηση περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων σχεδίων και προγραμμάτων (άρθρο 5 της 
υπ’ αρ. 107017/2006 κοινής υπουργικής απόφασης).

17. Γνωμοδότηση κατά τη διαδικασία κατάρτισης Το-
πικών και Ειδικών Χωρικών Σχεδίων (άρθρα 7 και 8 του 
ν. 4269/2014).

18. Γνωμοδότηση για τη χωροθέτηση Τουριστικών 
Λιμένων (άρθρο 12 του ν. 3986/2011).

II) Τη σύσταση της Επιτροπής Κοινωνικών Θεμάτων 
Περιφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του 
ν.  3852/2010, με δεκαπενταμελή σύσταση, συμπερι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25053Τεύχος B’ 2168/25.05.2021

λαμβανομένου του Προέδρου (14 συν 1), στην οποία 
εκχωρούνται οι κάτωθι αρμοδιότητες:

1. Η λήψη αποφάσεων για ζητήματα που αφορούν τον 
εκσυγχρονισμό των Υπηρεσιών Υγείας, την προαγωγή 
της Υγείας και της Ευεξίας των πολιτών.

2. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων Πρόλη-
ψης, Δημόσιας Υγιεινής και Αγωγής Υγείας.

3. Η υποβολή προτάσεων και λήψη αποφάσεων για 
τη βελτίωση της λειτουργίας ή και τη δημιουργία νέων 
κοινωνικών δομών.

4. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για την αντιμετώ-
πιση ζητημάτων κοινωνικής μέριμνας που ανακύπτουν 
από φυσικές καταστροφές.

5. Ο συντονισμός δράσεων και τη λήψη αποφάσεων 
που αφορούν προγράμματα αθλητικών και πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων.

6. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για ζητήματα που 
αφορούν τη μεταναστευτική πολιτική.

7. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων που αφορούν 
τις εργασιακές σχέσεις, την απασχόληση και εν γένει τη 
στήριξη των ευπαθών κοινωνικών ομάδων.

8. Η συζήτηση, έγκριση και λήψη αποφάσεων για 
εκπαιδευτικά προγράμματα και για άσκηση πρακτικής 
εκπαίδευσης στις υπηρεσίες της Περιφέρειας.

9. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για ζητήματα που 
αφορούν την Ηπειρωτική Αποδημία.

10. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για ζητήματα 
ισότητας των δύο φύλων.

11. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για συνεργασία 
και αδελφοποιήσεις με άλλες περιφέρειες της Ελλάδας 
και της Αλλοδαπής σε κοινωνικά ζητήματα.

Σημειώνεται ότι με απόφαση του Π.Σ., μπορούν να 
ενταχθούν νέες αρμοδιότητες ή να ανακληθούν ήδη 
δοθείσες.

- Ως Πρόεδρος της κάθε Επιτροπής ορίζεται ο αρμό-
διος σχετικά με το αντικείμενο της Επιτροπής Αντιπερι-
φερειάρχης.

- Ως Αντιπρόεδρος της κάθε Επιτροπής θα εκλέγεται, 
στην πρώτη συνεδρίαση αυτής, μέλος της Επιτροπής, 
που προέρχεται από τη μειοψηφία.

- Το Περιφερειακό Συμβούλιο, μπορεί, οποτεδήποτε, 
να αποφασίζει ότι θα ασκήσει το ίδιο αρμοδιότητες, που 
είχε μεταβιβάσει στις περιφερειακές επιτροπές. Οι επι-
τροπές, με απόφασή τους μπορούν επίσης να παραπέ-
μπουν συγκεκριμένο θέμα της αρμοδιότητάς τους στο 
περιφερειακό συμβούλιο για τη λήψη απόφασης.

- Για τη σύγκληση, την απαρτία, την πλειοψηφία, τη 
λήψη απόφασης και κάθε άλλο σχετικό θέμα, εφαρμόζο-
νται αναλόγως οι διατάξεις για την Οικονομική Επιτροπή.

Η υπ’  αρ. 13/50/3-10-2019 (ΑΔΑ: ΩΠ5Θ7Λ9-08Π) 
(Β’ 3865), απόφαση του Π.Σ., παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΡΓΑΝΑΣ

    Αριθμ. απόφ. 7/18/7-5-2021 (4)
Συγκρότηση των Επιτροπών «Περιβάλλοντος, 

Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης» και «Κοι-

νωνικών Θεμάτων» του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Ηπείρου. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 164, όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει (με το «άρθρο 96 του ν. 4555/2018, 
Α’ 133 - Αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπές περιφε-
ρειακού συμβουλίου - Αντικατάσταση του άρθρου 164 
του ν. 3852/2010»).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου 
(π.δ. 140/2010, Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τις υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) και 163473/
24-10-2017 (Β’ 3878), αποφάσεις του Συντονιστή Αποκ/
νης Δ/σης Ηπείρου -Δυτ. Μακεδονίας.

3. Τον υπ’ αρ. 42071/6-7-2020 πρότυπο κανονισμό 
λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, που εξέ-
δωσε ο Υπουργός Εσωτερικών και δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2938).

4. α. Την υπ’ αρ. 59641/20-8-2019 (ΑΔΑ 9ΝΧ5465ΧΘ7-
ΝΥ3), υπ’ αρ. 85/2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ  - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ».

β. Την παρ. 1 του άρθρ. 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 45 παρ. 3 
του ν. 4647/2019 (Α’ 204).

5. Την υπ’ αρ. 7/17/7-5-2021 απόφαση περί σύστασης 
των επιτροπών «Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης» και «Κοινωνικών Θεμάτων», του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, σύμφωνα με το άρθρο 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και εκχώρηση αρμοδιοτήτων.

6. Το από 29/4/2021 εισηγητικό σημείωμα του Προέ-
δρου του Π.Σ., Παργανά, όπως κατατέθηκε στο Συμβού-
λιο (Α.Π.Π.Σ.: 57948/978/29-4-2021 (συνημμένα με α/α: 
21 στο φάκελο 1/2021 συνημμένων εισηγήσεων κ.λπ. 
στα θέματα του Π.Σ.), με το οποίο το Σώμα ενημερώθηκε 
σχετικά με:

«…Τη συγκρότηση των Επιτροπών με τον ορισμό δε-
κατεσσάρων (14) Περιφερειακών Συμβούλων, ως τακτι-
κά μέλη και ισάριθμων Περιφερειακών Συμβούλων ως 
αναπληρωματικά μέλη των ως άνω Επιτροπών, σύμφωνα 
με το άρθρο 45 παρ. 3 του ν. 4647/2019 καθώς και την 
υπ’ αρ. 85/59641/20-8-2019 (ΑΔΑ:9ΝΧ5465ΧΘ7-ΝΥ3) 
εγκύκλιο του ΥΠΕΣ και ειδικότερα το κεφ. 5 αυτής.

Συγκεκριμένα και σύμφωνα με την ανάλυση του εκλο-
γικού μέτρου, τα μέλη των Επιτροπών, κατανέμονται ως 
εξής:

- Από την πλειοψηφούσα παράταξη «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»: οκτώ (8) τακτικά και τα αντίστοιχα 
αναπληρωματικά τους μέλη, επιπλέον του Προέδρου 
αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25054 Τεύχος B’ 2168/25.05.2021

- Από τις παρατάξεις της μειοψηφίας, τα υπόλοιπα 
έξι (6) τακτικά και τα αντίστοιχα αναπληρωματικά τους 
μέλη, ήτοι:

• «ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»: δύο (2) τακτικά και τα 
αντίστοιχα αναπληρωματικά τους μέλη

• «ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - Περήφανοι Ξανά!»: ένα (1) 
τακτικό και το αντίστοιχο αναπληρωματικό του μέλος

• «ΗΠΕΙΡΟΣ ΟΛΟΝ» ένα (1) τακτικό και το αντίστοιχο 
αναπληρωματικό του μέλος

• «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ» ένα (1) τακτικό και 
το αντίστοιχο αναπληρωματικό του μέλος

• «ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ» ένα (1) τα-
κτικό και το αντίστοιχο αναπληρωματικό του μέλος από 
τις παρατάξεις της μειοψηφίας…».

7. Την πρόταση ορισμού των μελών από την παράτα-
ξη της πλειοψηφίας, που αντιστοιχεί στα τρία πέμπτα 
(3/5) των δεκατεσσάρων μελών των επιτροπών, όπως 
αναγνώσθηκαν από τον Πρόεδρο του Π.Σ. και έγιναν 
ομόφωνα δεκτές από το Σώμα.

8. Τις προτάσεις ορισμού των μελών από τις παρατά-
ξεις της μειοψηφίας, που αντιστοιχούν στα δύο πέμπτα 
(2/5) των δεκατεσσάρων μελών των επιτροπών, ανάλογα 
της δύναμής τους, όπως αναγνώσθηκαν από τον Πρό-
εδρο του Π.Σ και έγιναν ομόφωνα δεκτές από το Σώμα.

9. Τις τοποθετήσεις του Περιφερειάρχη, των επικεφα-
λής των παρατάξεων και μελών του Π.Σ. και ότι διατυ-
πώθηκε κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης, (αναλυτικά 
στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης), 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία (απόφαση: 7/18/7-5-2021):

Ι) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Χω-
ρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Περιφέρειας Ηπείρου, 
σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, με τον ορισμό δεκατεσσάρων 
(14) Περιφερειακών Συμβούλων συμπεριλαμβανομένου 
του Προέδρου (14 συν 1), ως τακτικά μέλη και ισάριθμων 
Περιφερειακών Συμβούλων, ως αναπληρωματικά μέλη 
της Επιτροπής, ως κάτωθι:

Τακτικά μέλη:
1. Σίμου - Τάσιου Αναστασία (από την παράταξη Α. 

«ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
2. Γοργόλης Βασίλειος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟ-

ΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
3. Ναυρόζογλου Παναγιώτα (Γιώτα) (από την παράταξη 

Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
4. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης) (από την παράταξη 

Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
5. Λάμπρου Αλκιβιάδης (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟ-

ΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
6. Βαρέλης Δημήτριος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟ-

ΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
7. Σπανοπούλου - Σάρρα Ηλιάνα (από την παράταξη 

Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
8. Φώτης Φώτιος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
9. Κορωναίος Θεόδωρος (από την παράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ 

ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»)
10. Λέκκα Χριστίνα (από την παράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ 

ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»)

11. Ριζόπουλος Σπυρίδων (από την παράταξη 
Γ.«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-Περήφανοι Ξανά!»)

12. Δημητρίου Δημήτριος (από την παράταξη Δ. «ΗΠΕΙ-
ΡΟΣ ΟΛΟΝ»)

13. Ζέκα - Πάσχου Κωνσταντίνα (από την παράταξη Ε. 
«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)

14. Γαλατάς Ζώης (από την παράταξη ΣΤ. «ΑΡΙΣΤΕΡΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ στην ΗΠΕΙΡΟ».

Αναπληρωματικά μέλη:
1. Γκούμας Αχιλλέας (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
2. Δηλαβέρη Ρεγγίνα (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩ-

ΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
3. Καλούδης Βασίλειος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟ-

ΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
4. Πατήλας Κωνσταντίνος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙ-

ΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
5. Σιαράβας Κωνσταντίνος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙ-

ΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
6. Παπαχρήστου Βασίλειος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙ-

ΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
7. Κατέρης Ιωάννης (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
8. Ψαθάς Βασίλειος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
9. Σπέγγος Αριστείδης Δημήτριος (Άρης) (από την πα-

ράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»
10. Τρομπούκης Δημήτριος (από την παράταξη 

Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»
11. Παππάς Δημήτριος (Τάκης) (από την παράταξη 

Γ.«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-Περήφανοι Ξανά!»
12. Φραγκούλης Παύλος (από την παράταξη Δ. «ΗΠΕΙ-

ΡΟΣ ΟΛΟΝ»)
13. Κωτσαντής Κωνσταντίνος (από την παράταξη Ε. 

«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
14. Νουτσόπουλος Κωνσταντίνος (από την παράταξη 

Ζ. «ΑΝΥΠΟΤΑΚΤΗ ΗΠΕΙΡΟΣ»).
II) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Κοινωνικών Θεμάτων 

Περιφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του 
ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τον 
ορισμό δεκατεσσάρων (14) Περιφερειακών Συμβούλων 
συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου (14 συν 1), ως 
τακτικά μέλη και ισάριθμων Περιφερειακών Συμβούλων, 
ως αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής, ως κάτωθι:

Τακτικά μέλη:
1. Ματσίρας Χρήστος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩ-

ΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
2. Γούσης Χρήστος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
3. Γκαρτζονίκας Ηλίας (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟ-

ΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
4. Γκούμας Αχιλλέας (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
5. Λαζάνης Χαρίλαος (Χάρης) (από την παράταξη Α. 

«ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
6. Μητροκώστα Παναγιώτα (Γιούλα) (από την παράτα-

ξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25055Τεύχος B’ 2168/25.05.2021

7. Ναυρόζογλου Παναγιώτα (Γιώτα) (από την παράταξη 
Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)

8. Τσιάρα Σταυρούλα (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩ-
ΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)

9. Γκίζα Ουρανία (Ράνια) (από την παράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ 
ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»)

10. Σπέγγος Αριστείδης Δημήτριος (Άρης) (από την 
παράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»)

11. Νάνος Ευστάθιος (από την παράταξη Γ.«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-Περήφανοι Ξανά!»)

12. Λιούρης Θεοχάρης (από την παράταξη Δ. «ΗΠΕΙ-
ΡΟΣ ΟΛΟΝ»)

13. Πρέντζας Γεώργιος (από την παράταξη Ε. «ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)

14. Γαλατάς Ζώης (από την παράταξη ΣΤ. «ΑΡΙΣΤΕΡΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ στην ΗΠΕΙΡΟ»).

Αναπληρωματικά μέλη:
1. Σίμου - Τάσιου Αναστασία (από την παράταξη Α. 

«ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
2. Βαρέλης Δημήτριος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟ-

ΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
3. Καλούδης Βασίλειος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟ-

ΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
4. Δηλαβέρη Ρεγγίνα (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩ-

ΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
5. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης) (από την παράταξη 

Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
6. Σιαράβας Κωνσταντίνος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙ-

ΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
7. Παπαχρήστου Βασίλειος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙ-

ΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
8. Λάμπρου Αλκιβιάδης (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟ-

ΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)

9. Λέκκα Χριστίνα (από την παράταξη Β. «ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ 
ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»)

10. Σακαρέλης Δημήτριος (από την παράταξη 
Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»)

11. Γκαμπρέλας Δημήτριος (από την παράταξη 
Γ.«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-Περήφανοι Ξανά!»

12. Κιτσανού Μαργαρίτα (από την παράταξη Δ. «ΗΠΕΙ-
ΡΟΣ ΟΛΟΝ»)

13. Κωτσαντής Κωνσταντίνος (από την παράταξη Ε. 
«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)

14. Νουτσόπουλος Κων/νος (από την παράταξη Ζ. 
«ΑΝΥΠΟΤΑΚΤΗ ΗΠΕΙΡΟΣ»).

• Ως Πρόεδρος της κάθε Επιτροπής ορίζεται ο αρμό-
διος σχετικά με το αντικείμενο της Επιτροπής Αντιπερι-
φερειάρχης.

• Ως Αντιπρόεδρος της κάθε Επιτροπής θα εκλέγεται, 
στην πρώτη συνεδρίαση αυτής, μέλος της Επιτροπής, 
που προέρχεται από τη μειοψηφία.

• Η θητεία των μελών των ανωτέρω Επιτροπών ορίζε-
ται για το ήμισυ της θητείας της Περιφερειακής Αρχής.

• Για τη σύγκληση, την απαρτία, την πλειοψηφία, τη 
λήψη απόφασης και κάθε άλλο σχετικό θέμα, εφαρμόζο-
νται αναλόγως οι διατάξεις για την Οικονομική Επιτροπή.

Η υπ’  αρ. 13/50/3-10-2019 (ΑΔΑ: ΩΠ5Θ7Λ9-08Π) 
(Β’3865) απόφαση του Π.Σ., παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΡΓΑΝΑΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25056 Τεύχος B’ 2168/25.05.2021

*02021682505210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-26T13:16:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




